



Bebudelses-Forårs-Sommer-Pinse-mm-koncert med Klosterkoret

Onsdag d. 7. juni kl. 19:30 (gratis)

Dietrich Buxtehude (ca. 1637-1707): *Praeludium og fuga i F-dur*

Fællessalme: *I al sin glans nu stråler solen (se bagsiden)*

(I Mariager kirke står vi op og synger salmer, så når koret rejser sig i slutningen af Buxtehudes fuga, er det tegn til at vi lige straks i fællesskab skal synge pinsesalmen over dem alle).

Svensk/Kolmodin: *Nu blomstertiden kommer*

Bjørn Hjelmberg/Ulf Hoffmann: *En sommervise*

Heinrich Schütz: *Bringt her dem Herren (SWV 283)(Solist: Lone Haslund)*

Svend S. Schultz: *3 sange:*

De vilde blomster

Forunderligt så sødt et smil

Yndigt dufter Danmark

Fællessalme: *Du som går ud fra den levende Gud (se bagsiden)*

Niels W. Gade: *3 salmer*

Det hellige kors vor Herre selv bar

Udrust dig helt fra Golgata

Som markens blomst henviser fage

Dietrich Buxtehude: *Canzona i G-dur*

Hans Leo Hassler: *Dixit Maria*

Josquin Des Prez (ca. 1440-1521): *Ave vera virginitas*

Klosterkoret hedder Klosterkoret, fordi vi øver i Klostret!

4 gange om året bevæger vi os dog over i kirken for at deltage i musikgudstjenester eller synge til koncerter.

Forårs/Sommer-koncerten indeholder - foruden forårs/sommer-musik - også noget af det repertoire koret har beskæftiget sig med i årets løb (julen undtaget).

Derfor skal I bl.a. høre Hans Leo Hasslers "Dixit Maria", som er en smuk musisk ikklædning af bebudelsesbudskabet til Maria: "Således sagde englen til Maria".

Fra samme bebudelsesmusikgudstjeneste synges "Det hellige kors" med musik af Niels W. Gade, og så har vi valgt at synge et par andre satser af Niels W. Gade: "Udrust dig helt fra Golgata", som hører til påsken og "Som markens blomst henviser fage", som jo hører til ca. alle andre tidspunkter end nu - selvom alt virker lidt vissent for tiden.

Der er også tre sange af Svend S. Schultz. Hans sange emmer af dansk forår/sommer og er i en speciel dansk lyrisk korstil.

Koncerten slutter latinsk med Josquin Des Prez' "Ave vera virginitas", som er en lille del af en større messe. Komponeret så fiffigt, at sopranerne og tenorerne synger en kanon, mens de dybe stemmer leverer akkompagnementet.

Efter koncerten er der et lille glas et eller andet - enten udenfor - hvis vejret tillader det - eller indenfor hvis ikke. Det skal nok løse sig alt sammen.

God sommer.

I al sin glans nu stråler solen,
livslyset over nåde-stolen,
nu kom vor pinselilje-tid,
nu har vi sommer skær og blid,
nu spår os mer end englerøst
i Jesu navn en gylden høst.

2. I sommernattens korte svale
slår højt fredskovens nattergale,
så alt, hvad Herren kalder sit,
må slumre sødt og vågne blidt,
må drømme sødt om Paradis
og vågne til vor Herres pris.

3. Det ånder himmelsk over støvet,
det vifter hjemligt gennem løvet,
det lufter lifligt under sky
fra Paradis, opladt på ny,
og yndig risler ved vor fod
i engen bæk af livets flod.

4. Det volder alt den Ånd, som daler,
det virker alt den Ånd, som taler,
ej af sig selv, men os til trøst
af kærlighed med sandheds røst,
i Ordets navn, som her blev kød
og fór til Himmels hvid og rød.

5. Opvågner, alle dybe toner,
til pris for menneskets forsoner!
Forsamles, alle tungemål,
i takkesangens offerskål!
Istemmer over Herrens bord
nu menighedens fulde kor!

6. I Jesu navn da tungen gløder
hos hedninger så vel som jøder;
i Jesus-navnets offerskål
hensmelter alle modersmål;
i Jesu navn udbryder da
det evige halleluja.

7. Vor Gud og Fader uden lige!
Da blomstrer rosen i dit rige,
som sole vi går op og ned
i din Enbårnes herlighed;
thi du for hjertet, vi gav dig,
gav os med ham dit Himmerig.

Du, som går ud fra den levende Gud,
åndernes Ånd i det høje!
Menneskens køn mod Guds enbårne Søn
stridende står dig for øje,
men af din nåde, o, bliv dog her!
Natten er skummel, og den er nær.

2. Tunger af ild og dog prædiken mild
giv dem, du salver og sender!
Saligheds ord i apostlenes spor
vandre til jorderigs ender,
så ingen menneskefod har rørt
pletten, hvor ikke dets røst blev hørt!

3. Glæde og lys med dem komme til bys,
blomstre lad muld, hvor de træde!
Styrke og mod bringe svaghed på fod,
trøst finde alle, som græde!
Ved evangeliets milde røst
miskundhed vågne i hvert et bryst!

4. Skin over vang som en morgen med sang,
morgen i maj, når det grønnes!
Lifligheds magt gøre dorskhed opvakt,
så på Guds nåde der skønnes!
Tonerne dybe i gry og kvæld
røre selv hjertet så hårdt som fjeld!

5. Pinselig dåb til Guds herligheds håb
folkefærd alle genføde!
Tale og skrift om vor frelsers bedrift
blomstre som roserne røde!
Livstræet skyde af korsets rod!
Smage lad alle, vor drot er god!

6. Saligheds fryd for Genløserens dyd
times lad mennesker alle!
Faderens råd og den Helligånds dåd
sammen i Frelseren falde,
så af det hele, som Gud har skabt,
går kun fortabelsens æt fortabt!